Администрация
Терсинского  сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

13.01.2017 г                           РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  3

О мерах обеспечения безопасности населения Терсинского  сельского поселения  при проведении  праздника  «Крещение Господне»

         В соответствии  с Федеральным Законом  от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» № 68- ФЗ, в связи  с проведением  предстоящего  праздника  «Крещение Господне», с целью обеспечения безопасности населения на водоёмах в границах поселения,  руководствуясь Уставом  Терсинского сельского поселения,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Шаталину В.В. - специалисту 2 категории администрации Терсинского сельского поселения:
- принять меры по обеспечению безопасности населения Терсинского сельского поселения в период проведения 18-19 января 2017 года  праздника «Крещение Господне»;
- провести среди населения и работников пропаганду мер безопасности;
- проинструктировать население и работников о правилах и мерах безопасности на водных объектах, в том числе о безопасности при возможном купании граждан;
-  определить и оборудовать место купания граждан на водных объектах Терсинского сельского поселения (в проруби) 18-19 января 2017 года при проведение праздника «Крещение Господне»;
- провести с работниками и населением  разъяснительную работу об опасности бесконтрольного зимнего купания.
2. Участковому  уполномоченного полиции (по согласованию) рекомендовать  организовать дежурство по охране общественного порядка с 18 на 19 января 2017 года в празднование «Крещение Господне» на территории Терсинского сельского поселения Еланского района Волгоградской области.
3.  Заведующей ФАП – Есиповой Е.А. (по согласованию) рекомендовать обратить особое внимание на бесперебойную работу скорой медицинской помощи в период проведения 18-19 января 2017 года  праздника «Крещение Господне».
4.  Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.
5.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Терсинского сельского поселения                                                              А.А.Батракова